04.05.2022Г №35
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ КОСТИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОСОБОГО
ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА
В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, связанной с прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения  Иркутской области, в соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», закона Иркутской области от 07.10.2008 г. № 78-ОЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области», Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст.6 Устава Костинского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Ввести на территории Костинского муниципального образования с 08:00 часов 30 апреля 2022 г. до 08:00 часов 15 июня 2022 г. особый противопожарный режим.

Организовать выполнение комплекса мероприятий, направленных на обеспечение особого противопожарного режима:

1. Работникам администрации Костинского муниципального образования, а также руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности организовать круглосуточное дежурство с целью недопущения пожаров и своевременного реагирования при их возникновении.

2. Активизировать работу по доведению до населения соблюдения противопожарных норм и правил, а также безопасного поведения при пожарах (собрания граждан, разъяснительная работа по месту жительства, использование современных технических средств, имеющихся в местах массового пребывания людей, а также по имеющимся средствам СМИ).

3. Провести профилактические мероприятия среди населения с доведением информации о сложившейся оперативной обстановке с пожарами и гибелью на них людей в Костинском муниципальном образовании, а также о необходимости принятия исчерпывающих мер по соблюдению правил пожарной безопасности и недопущению возникновения пожаров. Особое внимание при этом обратить на места проживания социально-неадаптированного населения (одиноких престарелых, в том числе участников ВОВ, неблагополучных, многодетных семей и граждан).

4. Обеспечить исправность наружного водоснабжения, предназначенного для тушения пожаров, свободные подъезды к водонапорным башням для забора воды пожарной техникой.

5. Своевременно организовать очистку от снега дорог и проездов в населенном пункте и организациях.

6. Усилить контроль за проведением огневых и других пожароопасных работ в организациях и жилом секторе, запретить данные работы на объектах с массовым пребыванием людей при проведении массовых мероприятий.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Костинского сельского поселения».

Глава Костинского
муниципального образования
Воронова Г.И.